ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 сентября 2019 г. N 1205

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОСОБЕННОСТЯХ УЧАСТИЯ

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В

ЗАКУПКАХ ТОВАРОВ, РАБОТ,

УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМИ ВИДАМИ ЮРИДИЧЕСКИХ

ЛИЦ, ГОДОВОМ ОБЪЕМЕ

ТАКИХ ЗАКУПОК И ПОРЯДКЕ РАСЧЕТА

УКАЗАННОГО ОБЪЕМА

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. В пунктах 14(3), 28 и 32(1) Положения об

особенностях участия субъектов малого и

среднего предпринимательства в закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц, годовом объеме таких закупок

и порядке расчета указанного объема,

утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 11 декабря 2014 г. N

1352 "Об особенностях участия субъектов малого

и среднего предпринимательства в закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 51, ст. 7438; 2016,

N 51, ст. 7405), слова "30 календарных" заменить

словами "15 рабочих".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1

января 2020 г. и применяется к отношениям,

связанным с осуществлением закупок товаров,

работ, услуг, извещения об осуществлении

которых размещены в единой информационной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных

нужд либо приглашения принять участие в

которых направлены после дня вступления в силу

настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ